
Município de ôania Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9iua Galeão Cosia. 755 - Caixa Postal 4 - Vone: (51)3715-3331 • Cep 96Ô10-170 • ôanta Cruz do ôul• <$ô

DECRETO N.° 5.673, DE 23 DE ABRIL DE 2003.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 1o e 2o, da Lei n° 4.031, de 15 de abril de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 10.000,00
(dez mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 4.031, de 15 de abril
de 2003, com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030501072.120- Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e
Microfilmagem (974) R$ 10.000,00

SOMA R$10.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
na seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030501072.079-Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União
- Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (679) R$ 10.000,00
SOMA R$10.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 23 de abril de 2003.

Registre-se, publiqqp-se e cumpra-se

GASTÃO RO^feRTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

/

ÍERGÍO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

"^Y.- A..s.. ^*\-~ <T ^_/.._ *thJ~.


